Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 746
р.п. Шимск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
муниципальным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение
затрат, связанных с деятельностью предприятия, на погашение
просроченной кредиторской задолженности

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятия, на погашение просроченной кредиторской задолженности, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.12.2021 № 1282 (далее – Порядок):
1.1. Дополнить пункт 2.6 Порядка подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.3. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
1.2. Изложить пункт 4.1 раздела 4 Порядка в редакции:
«4.1.Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района, а также органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин
[bookmark: _GoBack]